inspección judicial acompañada de peritos, ofrecida por las autoridades demandadas,
señalando como perito en Ingeniería civil al ingeniero Christian Mena León;
consecuentemente, se ordena notificar personalmente al perito de las autoridades
demandadas, en su domicilio ubicado en el número 118 ciento dieciocho, de la colonia
Bosques Camelinas, de esta ciudad de Morelia, Michoacán, a fin de que en el término de 03
tres días siguientes a la notificación del presente auto, comparezca ante este juzgado a
exhibir la aceptación y protesta del cargo conferido, sobre la prueba de inspección judicial

[...]

Departamento de lo Contencioso Administrativo de la Secretaría de Seguridad Pública del
Estado, informando que mediante escrito de fecha 06 seis de octubre del presente año,
remitió el cheque número 0005839, a nombre de la actora, por la cantidad de $414,388.13
(cuatrocientos catorce mil trescientos ochenta y ocho pesos 13/100 M.N.), en cumplimiento
a la ejecutoria dictada en autos, mismo que fue entregado a la parte actora en fecha 14
catorce de octubre de 2025 dos mil veinticinco, como se advierte del acta de entrega de
cheque glosada en autos. Asimismo, solicita se ordene el archivo del presente juicio como

[...]

Blanca Amparo González Tocavén, Directora Jurídica del Servicio de Administración
Tributaria del Estado de Michoacán. En atención a su contenido, se le tiene informando que
a la fecha la parte actora del presente juicio, no ha acudido a recoger el cheque expedido a
su favor, por la cantidad de $311.00 (trescientos once pesos 00/100 M.N.); por lo que refiere
que de no cobrarse dicho documento mercantil antes del 01 uno de diciembre del presente
año, él mismo será devuelto a la Dirección de Administración del Servicio de Administración
Tributaria del Estado de Michoacán.

[...]

04/11/2025 ...se le tiene por no presentado dicho escrito. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

5 JA-0290/2025-III GRACIELA HUÉRAMO GARCÍA POLICÍA AUXILIAR DEL ESTADO 04/11/2025 con esta fecha se hizo entrega a la parte actora del cheque expedido por la cantidad de
$109,110.51 (ciento nueve mil ciento diez pesos 51/100 m.n.) encumplimiento al  convenio
celebrado por las partes... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

6 JA-0533/2025-III SARAHI CHAVEZ GAONA TESORERO MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA, POLICÍA
DE MORELIA, JUEZ CÍVICO MUNICIPAL
DE MORELIA, AGENTE ADSCRITO A LA

[...]

Determinaciones anteriores que deberán realizarse bajo
apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento en todos sus términos la
autoridad vinculada y demandada se les impondrá una multa de 100 cien veces el valor de
la Unidad de Medida y Actualización, lo que equivale a $11,314.00 (once mil trescientos
catorce pesos 00/100 M.N.), cantidad que se obtiene de multiplicar la Unidad de Medida y
Actualización fijada por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el año 2025 dos
mil veinticinco, a razón diaria de $113.14 (ciento trece pesos 14/100 M.N, de conformidad
con los artículos 283 y 285 fracción I, del Código de Justicia Administrativa del Estado de
Michoacán.   

SOLO A DEMANDADAS

25 JA-0160/2025-III CARLOS HUMBERTO LUCATERO
BLANCO

DIRECTOR DE TRÁNSITO DE LA
COMISIÓN MUNICIPAL DE SEGURIDAD

[...]

del agente que levantó la boleta de infracción impugnada, a efecto de que dentro del
término de 03 tres días hábiles acredite ante este juzgado el debido cumplimiento de lo
condenado en sentencia, esto es, acredite que realizó la devolución a la parte actora de la
cantidad de "... $4,073.00 (cuatro mil setenta y tres pesos 00/100), amparada en el recibo
número 10869374, de igual manera se ordena la devolución del concepto de "GUARDA
D/CAMIONES, CAMIONETAS Y AUTOMOVILES", por la cantidad de $58.00 (cincuenta y
ocho pesos 00/100 m.n.), con motivo del cobro por arrastre de grúa e identificado